26.09.2025 № 10-П-1907

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, учитывая приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав региональных предметно-методических
комиссий (далее – РПМК) по следующим общеобразовательным
предметам: французский язык, искусство (МХК), астрономия, русский
язык, химия, информатика, история, биология, экономика, физика,
математика, обществознание, китайский язык, экология, немецкий язык,
литература, география, физическая культура, право, труд (технология),
английский язык, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР),
итальянский язык, испанский язык всероссийской олимпиады школьников
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – автономный
округ) в 2025-2026 учебном году (приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления автономного
округа, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить
включение членов РПМК в состав оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в автономном округе в 2025-2026
учебном году.

3. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента образования и науки автономного округа

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава региональных предметно-методических
комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской

олимпиады школьников
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

обеспечить рассылку настоящего приказа руководителям органом
местного самоуправления автономного округа, осуществляющим
управление в сфере образования, автономному учреждению
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Институт развития образования»,
бюджетному учреждению высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», бюджетному учреждению высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный университет», бюджетному
профессиональному образовательному учреждению автономного округа
«Колледж-интернат центр искусств для одарённых детей Севера»,
руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования и науки автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента образования и науки Югры
автономного округа И.В. Святченко.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат3A52ED461F3F5A208B9A8D0A06A5FCB9Владелец Святченко Инна ВладимировнаДействителен с 28.12.2024 по 23.03.2026

И.В.Святченко

Приложение к приказу
Депобразования и науки Югры
от 26.09.2025 № 10-П-1907

Состав региональных предметно-методических комиссий
по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады
школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2025-2026 учебном году

№ Предмет Ф.И.О. Место работы, должность Эл. почта
1. Английский

язык
Карнюшина
Вера Вениаминовна

Бюджетное учреждение высшего
образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
педагогический университет» (далее –
БУ «Сургутский государственный
педагогический университет»), доцент
кафедры лингвистического образования
и межкультурной коммуникации

wera-k@yandex.ru

Васильева
Марина
Александровна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет»,
преподаватель кафедры
лингвистического образования и
межкультурной коммуникации

kovalskaiam@mail.ru

2. Астрономия Шадрин
Геннадий
Анатольевич

Бюджетное учреждение высшего
образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
университет» (далее – БУ «Сургутский
государственный университет»),
доцент кафедры экспериментальной
физики.

g_shadrin@mail.ru

3. Биология Ибрагимова
Динара
Владимировна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры медико-биологических
дисциплин и безопасности
жизнедеятельности

danaya_21@mail.ru

4. География Соколов
Сергей Николаевич

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Нижневартовский государственный
университет», профессор кафедры
географии

snsokolov1@yandex.ru

5. Информатика Ведерников
Николай
Викторович

Федеральное государственное
автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский
университет ИТМО», ассистент
факультета информационных
технологии и программирования

vedernikovnv@itmo.ru

6. Искусство Ежелева
Виктория
Александровна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры социально-художественного
образования

kennarinn@bk.ru

7. История Гаврисенко
Елена Андреевна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент

lergan@mail.ru

кафедры социально-гуманитарного
образования

Горшков
Илья Дмитриевич

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры социально-гуманитарного
образования

gorshkovid@rambler.ru

8. Литература Усанова
Ирина Алексеевна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры филологического образования
и журналистики

flos-costus@yandex.ru

9. Математика Курманова
Сабиля Андреевна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», старший
преподаватель кафедры высшей
математики и информатики

SKurmanova@ surgpu.ru

Прозорова
Гульшат Ринатовна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», старший
преподаватель кафедры высшей
математики и информатики

usguri@mail.ru

10. Немецкий
язык

Хабибулина
Эльвира Анваровна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры лингвистического образования
и межкультурной коммуникации

elvira_khabibulina@mail.
ru

11. Основы
безопасности
и защиты
Родины

Васильев
Василий
Васильевич

БУ«Сургутский государственный
педагогический университет», старший
преподаватель кафедры медико-
биологических дисциплин
и безопасности жизнедеятельности

VVasilyev@surgpu.ru

12. Право Аминов
Салават
Рифгатович

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет»,
заведующий кафедрой кафедры
с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о г о
образования и философии

asr2005@bk.ru

13. Русский язык Сироткина
Татьяна
Александровна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет»,
профессор кафедры филологического
образования и журналистики

TSirotkina@surgpu.ru

14. Физика Кунсбаева
Гульназ
Абдулхаковна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры высшей математики
и информатики

kun_gulnaz@mail.ru

15. Физическая
культура

Синявский
Николай Иванович

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет»,
заведующий кафедрой теории
и методики физического воспитания

NSinyavskiy@surgpu.ru

16. Химия Егорова
Галина Ивановна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет»,
профессор кафедры педагогического
и специального образования

egorovagi@list.ru

17. Экология Моисеева
Екатерина
Алексеевна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», старший
преподаватель кафедры медико-
биологических дисциплин
и безопасности жизнедеятельности

lapinaea_vizit@mail.ru

18. Экономика Задимидченко
Анна Михайловна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры социально-экономического
образования и философии

610969@mail.ru

19. Французский
язык

Гераскевич
Наталья Валерьевна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент

NGeraskevich@surgpu.ru

кафедры лингвистического образования
и межкультурной коммуникации

20. Китайский
язык

Верховская
Светлана
Борисовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7 имени
Дунина-Горкавича Александра
Александровича», учитель

sbverh@mail.ru

21. Обществозна
ние

Шкляева
Надежда
Анатольевна

БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», доцент
кафедры социально-экономического
образования и философии

gordnamer@yandex.ru

22. Труд
(технология)

Титенко
Георгий
Константинович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Перспектива», учитель технологии

tgk_job@rambler.ru

23. Испанский
язык

Нуриджанян
Роза Геворковна

Государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования города Москвы
«Московский городской
педагогический университет», старший
преподаватель кафедры романских
языков и лингводидактики

nuridzhanyan@mgpu.ru

24. Итальянский
язык

Токарева
Александра
Леонидовна

Государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования города Москвы
«Московский городской
педагогический университет», доцент
кафедры романских языков и
лингводидактики

tokarevaal@mgpu.ru